
0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.DIC.A.OP. y 1 q g 

Dra. Leonor Holguín Bucheli 
INTENDENTA DE COMPANIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Sexto del Cantón RIOBAMBA el 20/Julio/2009, que contienen la constitución de la 

compañía PILARQUIM CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.A.09.557 de 
04/Agosto/2009, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-06028 del 17 de enero del 

2006; y, ADM-08241 del 14 de julio del 2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía PILARQUIM CIA. LTDA. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 

de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

      

     
   

Comuníquese.- DADA y firmada en Amb 

. Leonor Holguín Buchelj 
INTENDENTÁ [DE COMPAÑÍAS DE ÁMBATO 

Exp. Reserva 7255631 

Nro. Trámite 5.2009.131 
RR/



 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

2, 
Ss 

E 
B
D
O
 

7” 
Co 

BL 
y 

RE 
B
o
s
 

D
o
a
 

e 
O 

2 
$ 

o 
3 

4. 
1. 

2 
LL 

a 
3 

A 
— 

o 
; 

% 
o
 

a 
Do 

_ 
o
.
 

$ 
2 

y 
$ 

LS 
9 

2 
% 

> 
o 

B 
o es 

z 
eE 

roer 
2. 

D 
Ar 

oe 
; 

5 
. 

ed 
Á 

»e 
Sa 

E
 

2 
D
O
S
 

2 
“
6
 

2
4
.
0
 

€ 
= 

3 
Cs 

0 
Q 

0 
SS 

Ss 
y 

E 
T
o
 

5 
op 

DB 
E 

Po] 
EL 

D
 

2
 

dr 
0
 

(3 
mv 

3
 

w 
o 

D 
ez 

Ma 
Lo 

7 
A
 

O 
CT 

q
 

A
 

.. 
Dm 

Ñ
 

e
 

== 
q
 

EN) 
E
 

Ms 
DD 

p
e
a
 

2
3
 

Ta, 
Y 

o 
£ 

,s 
2
8
3
8
2
 

_
o
2
$
 

0 
D
o
s
 

S 
Aa 

CO 
OA 

A 
D
A
S
 

DD 
e 

7 
s 

(9) 
v 

s 
Pa 

pu 
dd 

7 
Pre, 

> 
hos 

E 
Y 

o 
O 

> 
a
 

A 
DOE 

e 
= 

o 
E 

3 
9
D
E
á
s
»
o
.
S
 

vo 
E 

¿
O
 

A 
e
]
 

* 
M
E
 

=
 

6
)
 

L
S
 

y
 
3 

- 
o
a
 

t
u
 

10 
0
 

. 
0
0
 

h
e
a
l
 

3 

nd 
o 

5 
ú 

E 
. 

E
C
.
 

a 
E
N
 

== 
NN 

€ 
5 

q 
0 

2 
E 

£ 
€ 

E 
Vo 

3 
E 

«£ 
N 

U 
esa 

al 
bm 

(0 
Mes 

Pes 
- 

Ez 
ce 

1) 
E 

3 
G 

po 
“ 

2) 
E 

G 
Y 

3 
y 

db 
L
a
 

mn 
A
 

L
n
 

e] 
meo 

e] 
DO 

” 
o
 

A
N
 

a
 

E
 

. 
E
 

O 
" 

0 
6D 

S 
2
.
3
 

B
E
.
 

2 
8 

ow 
D 

s
E
 

se 
e 

L
a
 

E 
Y 

3 
5 

> 
3: 

e 
, 

o. 
c
g
i
s
?
 

E
E
 

$ 
Y 

=
D
 

0
0
0
 
D
G
.
 

SS 
DD 

2 
2 

En 
E
 

to 
7 

Ea 
“A 

q
 

- 
E
 

m
m
 

“
O
 

at, 
na 

GU 
mM 

O
 

E
 

q 
D
0
0
D
 

EGO 
G
O
R
 

o
 

2, 
va 

o
 

pe 
Mosa! 

pa 
3
 

IS 
G 

ca 
E
 

LY 
al 

eu 
Ed 

a 
Z 

Ñ 
O 

E 
£ 

E 
D
E
 

En 
3 D Mn 

Á  
 

 
 

5 D 
; 

A 
D
o
o
 

. 
co 

Y 
ca 

mn 
a 

3 
E 

A
 

3 
23 

9 
ES 

o 
£ 

E
m
 

a 
0 

> 
, 

o 
y 

D
D
 
o
d
 

E 
a 

z 
E 

D
W
 

S 
> 

D 
a 

9 
Ñ 

E 
£ 

FE 
o 

ad 
Paros 

a
 

» 
pa 

d) 
e
 

le 
3 

E 
> 

2. 
0 

4 
E 

3 
Y 

= 
D 

“n 
«q 

O 
Oo 

pd 
se 

o 
mn 

3 
E 

CO 
am 

3. 
4d 

A
 

E 
y 

a 
2 
=
D
.
 

cs 
sn 

DO 
| 

Pad 
canon 

. 
nn 

y 
a 

lomo 

do 
Oo 

= 
E 

9 
W
O
 

Ss 
% 

a 
Do 

7 
] 

por 
cl 

es 
E 

d
o
”
 

E 
E 

PS 
AN 

a 
rot 

does 
y
A
 

loa 
do 

mw 
Dm 

E
S
 

y 
A 

ó 

“OCO 

Pue y 
Kia, 

na 

yo 
2 

Ms 

bamba, 

ntra 

aa 

naturaleza 

s 

5 

 
 
 
 

 
 

A 

Públicos de la Notar 

3 
fono 

G 
. 

=
 

o 
O) 

E 
2 

Cs 
$ 

1d 
E 

- 
Z 

3 
Ú 

o
r
 

= 
A 

d
e
 

E 
o 

e 
5 

e 
o 

E 
SS 

=— 
E 

a 
a 

Y 
B
E
 

DB 
XX 

£ 
O 

3 
< 

2 
= 

yo 
L
A
 

A 
E 

DD 
Cc 

DD 
MG 

sp 
se 

0 
0 

 



      REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL 

CANTON RIOBAMBA 

Queda inscrito el Documento que antecede en el(los) registro(s) de: 

-MERCANTIL con el No.1197.* 

Junto a la Resolución No.SC.DIC.A.00199 anotado bajo el No. 6719 del Repertorio. 

.- Riobamba, a 19 de Agosto del 2009. 

   


